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گزارش
تولید۷۰درصدداروهایشیمیدرمانی

پرمصرف ترین داروهای سرطان
یکیمیمردزدستبینوایی!

نمی توان انکار كرد كه جامعه امروز كشور ايام  پرفراز 
و نشیبی را از نظر معضلات داخلی و خود كرده و 
بی اعتنايی های مديران درونی؛ سپری می كند كه 
مهمترين آنها بی توجهی نسبی به رهنمودهای مقام 
 معظم رهبری است كه  می تواند گره گشای اكثر 

آنها باشد. 
اگر چه وفاق در سطوح پايین بخش دولت، روز به روز 
كمرنگ تر شده كه حالا می توان گفت كاملًا بی رنگ 
و بی بو است، اما شايد بهتر باشد وزارتخانه ها و ديگر 
ارگان های زيرمجموعه قوه مجريه را پیرامون اين 
كمرنگ و بی رنگ شدن ها به فراموشی بسپاريم و تنها 
به وزارتخانه ای توجه كنیم كه می  تواند همه قسمت ها 
را تحت الشعاع خود قرار دهد زيرا نه تنها مأموريت 
پذير است بلکه مهره های كلیدی ديگر وزارتخانه ها 
را به عنوان  مأمور به خود اختصاص داده تا جريان 
بی اعتنايی نقطه اتکاء با اهمیت رأس دولت به نام 
وفاق را به ورطه نابودی بسپارد در حالی كه نظام 
آموزش و پرورش به خودی خود چند سالی است اين 
سراشیبی تند را طی نموده تا میانگین نمره درسی 
در دوره اول دبیرستان ها طی سال تحصیلی گذشته 
عدد 11 باشد كه نشان دهنده افول در امر آموزش 
در يکی از حساس ترين مقاطع چهارگانه دوران تعلیم 
و تربیت به شمار می رود تا وزارت علوم را ناچار 
سازد فیتیله سوالات كنکور را سال به سال پايین تر 
بکشد كه افراد بیشتری بتوانند بر روی صندلی های 
خالی آموزش عالی بنشینند اگرچه سواد و معلومات 

ضروری را  ندارند! 
مقدمه ارائه شده از اين جهت است كه وزارت آموزش 
و پرورش سال به سال كمیت را بر كیفیت ترجیح 
داده تا امروز كه نزديك به چهار ماه از شروع سال 
تحصیلی جديد می گذرد تنها در استان اصفهان و 
در حوزه مديريت كل آن اولويت ها، جابجايی ها در 
سطح تمامی واحدها از خدمتگزاران تا مسئولان باشد 
و اگر امکانپذير بود دانش آموزان را نیز در اين بازار 
مکاره سودا می زدند! كه هر روز چند نفر منتخب از 
اسامی  خواص از كیسه قرعه كشی بیرون بیاورند تا 
بعد از برگزاری عجولانه نماز ظهر و عصر به توديع و 
معارفه آنها بپردازند تا طول هفته بعد همه كاركنان 
كادر اداری و معلمان در مدارس استان وقت با ارزش 
كشور را همراه با نگرانی از جابجايی خود صرف نقد 
و نظر پیرامون اين انتصابات و بركناری های بی دلیل 
سلیقه ای كنند و اين روش ناپسند همچنان ادامه 
داشته باشد در حالیکه در بعضی از مدارس بیخ 
گوش اداره كل آموزش و پرورش استان اصفهان و 
سرمای چند درجه زير صفر، يك ماه تمام دستگاه 
شوفاژخانه يك مدرسه دخترانه نقص فنی داشته و 
خاموش باشد تا دانش آموزان هر روز پتو و كیسه آب 
گرم و بعضی بخاری برقی به دست، عازم هنرستان 
شهید نبوی منش شوند! در حالی كه جای كمیسیون 
5 نفره  انتصاب و بركناری ها گرم و نرم است تا به 
مرور زمان اثری از وفاق ادعايی رئیس جمهور باقی 
نماند و هركس در حوزه های بالادستی از اداره كل تا 
وزارتخانه رابطی داشت، پستی را اشغال نمايد و آنهايی 
كه سال های متمادی و سخت تلاش و فعالیت بی اجر 
و مزد را سپری كرده اند، بركنار و خانه نشین شوند تا 
نور چشمی ها جای آنها را بگیرند! و به قول قديمی ها 
كاسه چینی ها زير آب بروند و كاسه ذرتی های بر روی 
آب جولان بدهند تا شرمندگی نصیب عاملان تبلیغات 
وفاقی شود كه نفاق جای آن را گرفته است! آيا برای 
رسیدن به جايگاه مديران میانی و كلان و حتی بالا 
دستی در وزارت آموزش وپرورش بايد تخصص و تبحر 
و تعهد را با هم داشت يا تنها عنصر فعال بودن در 
روند سیاسی يك جريان خاص كفايت می كند؟! و 
اصولاً اينگونه تغییر و تحولات هر چهار سال يکبار 
چند روز يا چند ماه بايد طول بکشد و حدود دو 
میلیون دانش آموز و فرهنگی شاغل در استان اصفهان 
تا كی بايد نگران و سرگردان اينگونه امور پیش پا 
افتاده باشند!؟ پنج نفر به عنوان كمیسیون تحولات در 
ظاهر و تغییرات در باطن دور هم جمع می شوند كه 
هركدام متمايل به يك فرد و يا جريان خاص هستند 
كه قبل از ورود به جلسات؛ شرح وظايف و موضع 
گیری های لازم به آنها ديکته شده است،  تا وقتی به 
بحث می نشینند هیچگونه هماهنگی با يکديگر نداشته 
باشند و به ناچار اين به اصطلاح كارشناسان كارشان 
به قهر و برون رفت از نشست بکشد و در نهايت اتفاقی 
هر چند غلط در بركناری ها و انتصابات پیش آيد در 
حالی كه آن مدارس كذايی همچنان با خراب بودن 
سیستم های گرمايشی و فرونشست زمین  مواجهند 
و معلمان بچه ها را در مركز كلان شهر اصفهان زير 
پتو يا استفاده از بخاری های برقی يا كیشه آب گرم 
آموزش می دهند! البته رفت و آمدهای مديران ارشد 
و مشاوران پشت پرده وفاق زنجیره ای به سفارش خط 
دهندگان در سايه كه اكثراً از مديران ناموفق دوره 
های گذشته هستند، به پايتخت ادامه دارد تا بتوان 
از حلقه وزارتخانه متبوع هم برای اين به اصطلاح 
خودشان خالص سازی زير چتر وفاق استفاده برد. اما 
همچنان از يارگیری های جريانی خاص غافل نماند! 
به چهره هايی موجه و متعهد قبل از دريافت حکم از 
پايتخت و حتی بعد از آن قول و وعده مساعد برای 
دادن پست و سمت های متفاوت می دهند اما وقتی 
خرشان از پل گذشت همه آنها را به باد فراموشی 
می سپارند! غافل از اينکه نمی دانند برخی افراد كینه 
ورزانی خواهند شد كه  طی چهار سال آينده سد راه 
ارائه حداقلی خدمت به جامعه محروم در امر تعلیم 
و تربیت شوند. وزارت آموزش  و پرورش بايد قبل از 
آموزش به دانش آموزان، مديران خود را رهنمون ورود 
به مسیر درست نمايد! كه انشاالله اين بحث بصورت 
گسترده تر ومستنداتی كه بدست آمده همچنان ادامه 

خواهد داشت.

مخاطب شمایید

در حال حاضر حدود 70 درصد داروهای شیمی درمانی 
رايج در ايران تولید می شود و باتوجه به شیوع بالاتر برخی 
انواع سرطان، برخی داروهای شیمی درمانی بیشتر از ساير 

داروها در كشور تجويز و مصرف می شود.
به گزارش تسنیم، سالانه حدود 131 هزار نفر در 
ايران به جمعیت مبتلايان به سرطان افزوده می شوند؛ 
بیماری ای كه علاوه بر تأثیرات جسمی و روحی، 
چالش های بسیاری را در مسیر درمان و دسترسی به 
دارو برای بیماران به همراه دارد. يکی از معضلات اصلی 
در اين حوزه، دسترسی به داروهای برند است كه گاهی 
پزشکان برای درمان تجويز می كنند اما تأمین و تهیه 
اين داروها به  دلايل مختلف از جمله محدوديت های 
وارداتی، هزينه های بالا و تحريم ها با مشکلات جدی 
مواجه است. در ادامه، به بررسی وضعیت دسترسی به 
 داروهای موردنیاز بیماران سرطانی و چالش های پیش رو 

خواهیم پرداخت.

وضعیتتولیدداروهایجدیدضدسرطان
ايران در سال های اخیر توانسته است بسیاری از داروهای 
ضد سرطان ژنريك را در داخل كشور تولید كند. حدود 
60 تا 70 درصد نیاز به داروهای رايج ضدسرطان توسط 
تولید داخلی تأمین می شود. با اين حال، تولید داروهای 
مبتنی بر فناوری های پیشرفته مانند ايمنی درمانی 
يا درمان های هدفمند هنوز محدود است و بیشتر به 
واردات وابسته است. تحريم ها و مشکلات مالی تأثیرات 
منفی بر دسترسی به اين داروها گذاشته است، اما 
 تلاش های شركت های دانش بنیان برای گسترش اين حوزه 

در جريان است.

چنددرصدداروهایضدسرطاندرداخلتولید
وچنددرصدواردمیشود؟

در حال حاضر حدود 70 درصد داروهای شیمی درمانی 
رايج در داخل تولید می شود، اما بسیاری از داروهای 
پیچیده و نوين، از جمله درمان های هدفمند و بیولوژيك، 
همچنان وارداتی هستند. تحريم ها و چالش های ارزی، 

واردات اين داروها را نیز با مشکل مواجه كرده است.

پرمصرفتریندارویدرمانانواعسرطان
درکشورکدامداروهااست؟

دوكسوروبیسین،  سیکلوفسفامید،  مانند  داروهايی 
متوتركسات، ايماتینیب، و پمبرولیزومب )وارداتی( از 

پرمصرف ترين داروها در درمان انواع سرطان ها است. اين 
داروها برای سرطان های خون، پستان، تخمدان، ريه و 
ملانوما به كار می رود. داروهای رايج شیمی درمانی عمدتاً در 
داخل تولید می شود، اما دسترسی به داروهای هدفمند و 
ايمنی درمانی، به دلیل وابستگی به واردات، محدودتر است.

داروهایایرانی
چهتفاوتیباداروهایخارجیدارند؟

داروهای ضدسرطان ايرانی، به ويژه انواع ژنريك، از نظر 
تركیب شیمیايی مشابه نمونه های خارجی است و در اغلب 
موارد اثربخشی مشابه دارد. با اين حال، كیفیت مواد اولیه 
و فناوری تولید می تواند بر اثربخشی و عوارض جانبی آن ها 
تأثیر بگذارد. برخی بیماران و پزشکان معتقدند كه عوارض 
جانبی داروهای ايرانی ممکن است بیشتر باشد، اما اين 
موضوع به مطالعات بالینی دقیق تری نیاز دارد و هیچگاه 

اطلاعات شفافی در اين حوزه ارائه نشده است.

ارزبریچندصدمیلیوندلاریداروهایضدسرطان
داروهای ضدسرطان يکی از پرهزينه ترين اقلام دارويی 
كشور است و میزان ارزبری آن ها، به ويژه برای داروهای 
وارداتی، قابل توجه است. برآوردها نشان می دهد كه 
اين داروها سالانه صدها میلیون دلار هزينه ارزی برای 
كشور دارند. در مجموع، هرچند ايران در تولید داروهای 
ضدسرطان پايه پیشرفت های خوبی داشته، واردات 
داروهای پیشرفته همچنان ضروری است. چالش های مالی 
و تحريم ها، دسترسی بیماران به داروهای حیاتی را محدود 

كرده و تأمین اين نیازها به حمايت بیشتر نیاز دارد.

شهردار تهران با بیان اينکه 200 دستگاه اتوبوس، دو هزار دستگاه تاكسی و دو 
رام تراموا وارد شده است، گفت: در دهه فجر بسته برقی سازی ناوگان حمل و 

نقل عمومی رونمايی خواهد شد.
به گزارش مهر، علیرضا زاكانی در حاشیه دويست و نود و نهمین جلسه 
شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران با اشاره به اجرای زيرساخت ها 
 برای فعالیت تراموا، اظهار كرد: تست های نیز جهت تردد در سطح شهر 

انجام خواهد شد.
شهردار تهران در مورد تصويب بودجه سال 1404 نیز گفت: 237 همت بودجه 
پیش بینی شده كه 49 درصد به حمل و نقل عمومی اختصاص دارد. برای 
سومین سال سهم بیشتری از بودجه به اين بخش اختصاص يافته است تا معضل 
آلودگی هوا و ترافیك با اين اقدام كاهش يابد. زاكانی با بیان اينکه امسال 186 
همت بودجه مصوب شد كه با تبصره ها به حدود 200 همت می رسد، گفت: 

بودجه سال آينده 237 همت است كه با تبصره ها به 270 همت می رسد.

وی در خصوص تعدد طرح های پايتخت، تصريح كرد: اجرای آزادراه شهید 
شوشتری و بهره برداری آن در سال آينده، افتتاح فاز دوم بزرگراه شهید 
بروجردی و همچنین بهره برداری از بال غربی بزرگراه يادگار امام در دستور كار 

مديريت شهری بوده است.
شهردار تهران با بیان اينکه كمتر از 200 دستگاه اتوبوس، دو هزار دستگاه 
تاكسی و دو رام تراموا وارد شده است، تصريح كرد: در دهه فجر بسته برقی سازی 
ناوگان حمل و نقل عمومی رونمايی خواهد شد. وی با اشاره به گشت شبانه برای 
انتقال كارتن خواب ها به گرمخانه ها گفت: گشت های ما هر شب در سطح شهر 

حضور دارند و گزارشات را در اين خصوص دريافت می كنند.
زاكانی با بیان اينکه برقی سازی برای اولین بار صورت می گیرد و زيرساخت ها 
نیز در حال توسعه است، خاطرنشان كرد: باغ راه نیز در حال اجراست و مسیر 
تندرستی نیز در بخش اول اجرايی و افتتاح می شود. الگوی جديد حمل و نقلی 

هم در دهه فجر رونمايی خواهد شد.
زاكانی در خصوص نصب پنل های خورشیدی در مجموعه های زير نظر شهرداری 
هم گفت: هم نصب پنل در ساختمان ها را دنبال می كنیم و هم بخشی از 
 انرژی شهر را مبتنی بر توسعه اين زيرساخت در كمك به دولت تأمین 

خواهیم كرد.
شهردار تهران افزود: استفاده از انرژی خورشیدی زيرساخت پیچیده و چندانی 
نیاز ندارد و بايد فضايی برای نصب ملحقات جانبی پیش بینی كنیم كه برق 
تولیدی در شبکه عرضه شود. تفاهمی با وزير نیرو انجام داديم كه اين اقدام به 

صورت گسترده انجام شود.

رونماییازبستهحملونقلبرقیپایتخت
دردههفجر

پختنانسبوسداردر۱۴۰۰نانوایی

کمبودمصرففیبردرکشور
معاون بهداشت وزارت بهداشت با تأكید بر كمبود مصرف فیبر در كشور گفت: 
 در حال حاضر، حدود 1400 نانوايی در سراسر كشور به پخت نان كامل 

مشغول هستند.
به گزارش تسنیم، علیرضا رئیسی؛ معاون بهداشت وزارت بهداشت، ديروز در 
نشست خبری با اصحاب رسانه در وزارت بهداشت، به اهمیت تأمین فیبر از 

طريق نان كامل اشاره كرد. وی گفت؛ میانگین فیبر موردنیاز روزانه هر فرد 25 
تا 35 گرم است، اما در كشور ما اين میزان تنها 17 تا 18 گرم است؛ ازاين رو، 
مصرف نان كامل می تواند كمبود شديد فیبر را جبران كند. وی افزود: در حال 
حاضر، 80 كارخانه آرد كامل در كشور فعالیت دارند و 1400 نانوايی از آرد كامل 
استفاده می كنند. رئیسی در ادامه با اشاره به برنامه غنی سازی آرد با اسیدفولیك 
و آهن گفت: اين برنامه در دست بازنگری است. وی در خصوص چالش های تولید 
نان كامل بیان كرد: كاهش سبوس گیری از آرد فرآوری نان را برای نانوايی ها 
دشوار می كند. همچنین، اگر فرآيند تخمیر نان كامل كمتر از دو تا سه ساعت 
باشد، جذب مواد مغذی با مشکل مواجه می شود. علاوه بر اين، پوسته گندم 

ممکن است به قارچ و باكتری آلوده باشد؛ بنابراين، سلامت و عدم آلودگی 
سبوس گندم در تولید نان كامل بايد به دقت بررسی شود. رئیسی تصريح كرد: 
كمیسیون اصل 90 مجلس مصوب كرده قیمت نان سبوس دار 20 درصد بیشتر 
از نان معمولی باشد. اين افزايش قیمت، بدون فراهم كردن زيرساخت های لازم، 
می تواند مشکلاتی ايجاد كند. وی خاطرنشان كرد: مشکل اصلی در حوزه نان، 
ضعف نظارت هاست. برای افزايش كنترل، بايد به سمت صنعتی سازی تولید نان 
حركت كنیم، چراكه كنترل پخت نان به روش سنتی بسیار دشوار است. بسیاری 
از كشورها، از جمله كويت، با تدوين دستورالعمل هايی توانسته اند تغییرات لازم 

در تولید نان را به خوبی اعمال كنند.

بر اساس گزارش نظام مراقبت سندرمیك جاری در كشور 
از ابتدای امسال3 تا دوم بهمن ماه، بالغ بر 1094 مورد 

مثبت تب دانگ در كشور تشخیص داده شده است.
بنابر اعلام دفتر مديريت بیماری های منتقله توسط 
ناقلین وزارت بهداشت و براساس گزارشات نظام مراقبت 
سندرمیك جاری در كشور از میان موارد مثبت تب 
دانگی تشخیص داده شده، 883 بیمار بدون سابقه سفر 
به خارج از كشور هستند كه 13 مورد در شهرستان 
بندرلنگه استان هرمزگان و 870 مورد در شهرستان 
چابهار استان سیستان و بلوچستان مبتلا شده اند و اين 

موارد انتقال محلی محسوب می شوند.
همچنین 12 مورد از مبتلايان با سابقه سفر به چابهار 
در ساير استان های كشور شناسايی و تشخیص داده 
شده اند. اين بیماران در شهرستان های شهركرد، 

مشکین شهر، اصفهان، ايرانشهر، زاهدان و اردبیل 
تشخیص داده شده اند كه يك مورد از موارد تب دانگی 
همراه با مالاريای توام )فالسیپارم و ويواكس( بوده است.
همچنین از اول سال جاری تاكنون پنج مورد بیماری 
چیکونگونیا گزارش شده است كه تمامی موارد سابقه 
سفر به خارج از كشور داشته اند و در شهرستان های 

چابهار و تهران تشخیص داده شده اند.
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در حال حاضر پشه آئدس 
اجیپتی در استان های هرمزگان، سیستان و بلوچستان، 
بوشهر و پشه آئدس آلبوپیکتوس در استان های 
گیلان، مازندران، اردبیل، آذربايجان شرقی، زنجان و 
قزوين صید شده است. بیماری تب دانگ و همچنین 
چیکونگونیا توسط پشه های آئدس اجیپتی و آئدس 

آلبوپیکتوس منتقل می شوند.

وزارتبهداشتاعلامکرد:
شناسایی۱۰۹۴مبتلابهتبدانگدرکشور

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: امسال بیش از 
يك میلیون خودرو در پايتخت برای نداشتن معاينه فنی 

جريمه شده اند.
سردار سید ابوالفضل موسوی پور در توضیح بیشتر 
گفت: ابطال معاينه فنی، يکی از مواردی است كه 
امسال توسط پلیس راهور پايتخت به صورت آنلاين 
در خیابان ها اجرا شد. دودزا بودن، وضعیت نامناسب 
لاستیك ها، نقص در سامانه روشنايی و غیره از جمله 
مواردی است كه می تواند منجر به ابطال معاينه فنی 
خودرو در محل شود. وی با اشاره به وضعیت آلودگی 
هوای تهران افزود: در اين شرايط، دود زا بودن  وسايل 
نقلیه، از مصاديق اصلی ابطال معاينه فنی  است و پلیس 
در اين باره شوخی ندارد. رئیس پلیس راهور تهران 
بزرگ ادامه داد: خودروهای دودزا، عمدتا در سن 

فرسودگی هستند و معاينه فنی ندارند؛ اما اگر مأموران، 
خودروی فرسوده ای مشاهده كنند كه با وجود دودزا 
بودن، معاينه فنی دارند؛ اين مدارك به صورت آنلاين در 
خیابان ها باطل می شود و راننده بايد به تعمیرگاه جهت 

رفع نقص و اخذ معاينه فنی جديد اقدام كند.
موسوی پور درباره جريمه دودزابودن گفت: هر خودرو 
به ازای هر روز بدون معاينه فنی بودن، روزی 100 
هزار تومان جريمه می شود. وی افزود: در 10 ماهه 
سال جاری، معاينه فنی 9 هزارو 200 دستگاه خودرو 
از سوی مأموران پلیس راهور تهران بزرگ باطل شده 
است. همچنین بیش از يك  میلیون و 115 هزار وسیله 
نقلیه اعم از خودروهای سبك و سنگین كه فاقد معاينه 
فنی بودند؛ توسط دوربین ها و بیش 100 هزار وسیله 

نقلیه نیز توسط مأموران پلیس راهور جريمه شدند.

رئیسپلیسراهورتهرانبزرگخبرداد:
تشدیدبرخوردباخودروهایدودزایپایتخت

روزنامه نگار پیشکسوت
حسنروانشيد

|            دوشنبه|8 بهمن 1403|شماره 6622|

اذان ظهر: 12:17 اذان مغرب: 17:46 اذان صبح فردا: 5:41  طلوع آفتاب فردا: 7:07

 کاهش دما تا ۸ درجه، بارش برف و باران و هشدار نارنجی برای تهران
اداره كل هواشناسی استان تهران نسبت به بارش برف و باران و كاهش دما تا 8 درجه سانتیگراد هشدار داد و ضمن 
تشريح وضعیت جوی، به افزايش غلظت آلاينده ها و كاهش كیفیت هوا در مناطق پرتردد و صنعتی از سه شنبه )9 

بهمن ماه( اشاره كرد.
اداره كل هواشناسی استان تهران با صدور هشدار سطح نارنجی از فعالیت سامانه بارشی در تهران به ويژه مناطق شمالی و 
ارتفاعات خبر داد. بر اساس اعلام اداره كل هواشناسی استان تهران بارش برف، باران، پديده مه، وزش باد شديد موقتی، 
گاهی كولاك برف و كاهش دما از اوايل روز امروز دوشنبه آغاز می شود و تا صبح سه شنبه )9 بهمن ماه( ادامه خواهد 
داشت.  لغزندگی معابر و جاده ها به ويژه در مسیرهای كوهستانی و گردنه ها مه و محدوديت ديد، گاهی كولاك برف، 
وزش باد شديد به ويژه در مناطق غربی و جنوبی و ارتفاعات و احتمال خسارت به سازه های موقت و داربست ها و تابلوهای 
تبلیغاتی و شکستن درختان كهنسال، انباشت برف در بعضی مناطق شمالی به ويژه در دامنه ها و ارتفاعات، احتمال 
رخداد صاعقه و در نقاط مستعد بارش تگرگ، خطر لغزش و سقوط سنگ و رانش زمین در نواحی كوهستانی، بالا آمدن 
سطح آب رودخانه ها، كاهش محسوس دما به طور میانگین 4 تا 8 درجه سانتیگراد همچنین ماندگاری هوای سرد و 
يخبندان در سطح زمین، وزش سوزباد در مناطق كوهستانی به ويژه در ارتفاعات بالادست، خطر يخ زدگی تاسیسات و 
لوله های آبرسانی و رادياتور خودروها افزايش مصرف حامل های انرژی از آثار اين مخاطره است. بر همین اساس احتیاط 
در سفرها و همراه داشتن زنجیر چرخ به ويژه در مسیرهای كوهستانی و گردنه ها عدم تردد يا اتراق در حاشیه رودخانه ها 
و مسیل ها، اجتناب از پرواز گلايدر و هواپیماهای آموزشی و بالگرد، پرهیز از كوهنوردی و صعود خطر ريزش بهمن و 

سرمازدگی، استفاده از شن و نمك در خیابان ها و جاده ها و... توصیه اداره كل هواشناسی استان تهران است. 

سازش ۲۲ درصد متقاضیان »طلاق توافقی« در کشور
رئیس سازمان بهزيستی كشور گفت: در سامانه تصمیم سالانه 186 هزار زوج در پايگاه درخواست خود را ثبت كرده 

است كه با مداخلات حرفه ای نزديك به 22 درصد متقاضیان طلاق توافقی به سازش منجر شده است.
رئیس سازمان بهزيستی كشور با بیان اينکه سامانه 123 )اورژانس اجتماعی( از اول امسال تا كنون نزديك به 272 
هزار تماس مبتنی بر مداخلات حرفه ای را به ثبت رسانده است گفت: همچنین خط تلفن مشاوره ای 1480 نیز سالانه 
نزديك بر دو میلیون و 400 هزار تلفن دارد كه يك میلیون و 700 هزار آن به مداخلات حرفه ای منجر می شود. 
همچنین در سامانه تصمیم سالانه 186 هزار زوج درخواست خود را ثبت می كنند كه با مداخلات حرفه ای نزديك به 

22 درصد از درخواست متقاضیان طلاق توافقی، به سازش منجر شده است.
حسینی در جلسه بررسی مسائل اجتماعی كه در سالن شهید فیاض بخش سازمان بهزيستی كشور با حضور زهرا 
بهروزی آذر معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور، علی ربیعی دستیار اجتماعی رئیس جمهور، بطحايی رئیس 
سازمان اجتماعی وزارت كشور، رحیمی معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان، جواد يگانه مشاور رسانه ای 
رياست جمهوری و طالبی دبیر كمیسیون اجتماعی دولت برگزار شد، سازمان بهزيستی را مهم ترين سازمان دولت در 

عرصه خدمات اجتماعی و كنترل و كاهش آسیب های اجتماعی بر شمرد.
وی با بیان اينکه اين سازمان همچنین مهم ترين سازمان تولیدكننده داده های اجتماعی است، افزود: سامانه های سراج، 
رصد آسیب های اجتماعی، سامانه 123 فوريت های اجتماعی و سامانه مثبت زندگی و ساير سامانه ها، يافته های به روز از 
بطن جامعه را به شکل زنده و پويا دارا هستند. اين يافته ها سرمايه های بزرگ ملی هستند كه تحلیل و داده كاوی های 

علمی بهترين عامل برای تصمیم گیری های علمی و دانش بنیان است.


